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Së bashku për të reduktuar ndotjen plastike në detin
Mesdhe

për më tepër...

Qëndrueshmëria në biznes
Takimi shërbeu si një platformë për
eksplorimin e dimensioneve të ndryshme
të qëndrueshmërisë në operacionet e
biznesit...

për më tepër...

https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/se-bashku-per-te-reduktuar-ndotjen-plastike-ne-detin-mesdhe
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https://www.inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/se-bashku-per-te-reduktuar-ndotjen-plastike-ne-detin-mesdhe
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid021CUonWmKguTKcCmGro6K7oTjaHusfihE628MfKxRV9eEAnJEEvRiUCFFzZ1nUoXPl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid021CUonWmKguTKcCmGro6K7oTjaHusfihE628MfKxRV9eEAnJEEvRiUCFFzZ1nUoXPl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid021CUonWmKguTKcCmGro6K7oTjaHusfihE628MfKxRV9eEAnJEEvRiUCFFzZ1nUoXPl&id=100010308347596


Objektivat e zhvillimit të
brendshëm për zhvillim të

qëndrueshëm
IDG është një iniciativë jofitimprurëse dhe
me burim të hapur e angazhuar për të
nxitur zhvillimin drejt një të ardhmeje të
qëndrueshme...

për më tepër...

Brukseli rekomandon uljen e
emetimeve me 90% !

Objektivi është i nevojshëm për të mbajtur

BE-në në linjë me Marrëveshjen e Parisit

të vitit 2015...     

për më tepër...

Vizitë studimore në
Universitetin e Venecias

      

për më tepër...

Panairi i Punës dhe
Karrierës

Nëpërmjet materialeve të shumta, si

botime të ndryshme, fletëpalosje,

broshura si dhe...

 për më tepër...

Si të bëheni një zë për
natyrën

Ne të gjithë mund të bëhemi një zë për

natyrën dhe të flasim në emër të Planetit

Tokë...                                 

 për më tepër...

https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/objektivat-e-zhvillimit-te-brendshem-per-zhvillim-te-qendrueshem
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Pyllëzimi me teknologji moderne

 
Gjatë takimit u prezantuan mënyrat e

monitorimit nëpërmjet kamerave

multispektrale në zonat e pyllëzimeve....

për më tepër...

Përgatitja kapsulave të biodegradueshme,

shpërndarja e tyre në terren me drona dhe

monitorimin përmes kamerave

multispektrale...

për më tepër...

 
Në dritën e këtyre sfidave, është

thelbësore të gjenden zgjidhje novatore

dhe të qëndrueshme...

për më tepër...

 
U bëmë një grup i madh dhe së bashku

zhvilluam sot në natyrë këtë aktivitet

produktiv dhe argëtues....
për më tepër...

Njoftime

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02NxczrkEgrhWcQaYo3QqGmHWVw1dvZ1MjKKaS9tZmPo5PPFVFLseFrhADPM9iA59xl&id=61550687138382
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02NxczrkEgrhWcQaYo3QqGmHWVw1dvZ1MjKKaS9tZmPo5PPFVFLseFrhADPM9iA59xl&id=61550687138382
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https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0REsomsQ8DycSEqsK6PCchocHYUSxURW6eLu36yhTFoJQU3oYiz6yjf9VLtMB5bS8l&id=61550687138382
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https://www.facebook.com/watch/?v=980491760171639
https://www.facebook.com/watch/?v=980491760171639
https://www.facebook.com/watch/?v=980491760171639
https://www.facebook.com/watch/?v=3656871734631961
https://www.facebook.com/watch/?v=3656871734631961
https://www.facebook.com/watch/?v=3656871734631961


INCA - Antare e Institutit
Mesdhetar të Ujit

Samiti i së Ardhmes
Zgjidhje shumëpalëshe për
një të nesërme më të mirë

Bota duhet të bashkohet si një për të

përmbushur nevojat e së tashmes duke u

përgatitur gjithashtu për sfidat e

ardhshme 

për më tepër...

 
Kongresi Botëror i Ranger

Kongresi i 10-të Botëror i Ranger do të

zhvillohet në   Tetor 2024 në Hyères

të  Francës dhe organizohet nga  Rojet e

Natyrës së Francës (GNF)

për më tepër...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02RMcqKNDajftcHiuxzFppPrcVh9c8BP67y5pT7LPHiUq8XR8kaMTHQzupChKzPkQUl&id=100010308347596
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https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/
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https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/


Simpozium Shkencor

Monumentet e Natyrës së Shqipërisë dhe

vlerat e tyre natyrore, historike, kulturore,

shpirtërore e turistike

për më tepër...

Shpallja e konkursit
të Fotove dhe Videove

CEPF 2024

Ka disa aspekte të reja në edicionin 2024

të konkursit vjetor të fotografive të CEPF:

video dhe çmime!

për më tepër...

Dita e Tokës 2024 - Planeti kundër Plastikës

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0mrPbmJQkcgUCsV3UQa2irYMP4SuNQR5kqExUJmNLfgH5pXkdtEFB4Tgdi8XT9CKwl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0mrPbmJQkcgUCsV3UQa2irYMP4SuNQR5kqExUJmNLfgH5pXkdtEFB4Tgdi8XT9CKwl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0mrPbmJQkcgUCsV3UQa2irYMP4SuNQR5kqExUJmNLfgH5pXkdtEFB4Tgdi8XT9CKwl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/CriticalEcosystemPartnershipFund/posts/pfbid0myiWYpQmSqEyqt1mWkFmCKFKb1rdhhYcXzSzf7TUeE3FPPqF2BCMMN34dpLbjZrQl
https://www.facebook.com/CriticalEcosystemPartnershipFund/posts/pfbid0myiWYpQmSqEyqt1mWkFmCKFKb1rdhhYcXzSzf7TUeE3FPPqF2BCMMN34dpLbjZrQl
https://www.facebook.com/CriticalEcosystemPartnershipFund/posts/pfbid0myiWYpQmSqEyqt1mWkFmCKFKb1rdhhYcXzSzf7TUeE3FPPqF2BCMMN34dpLbjZrQl
https://www.youtube.com/watch?v=xP-iIilHQsU
https://www.youtube.com/watch?v=xP-iIilHQsU


Pyllëzimi me teknologji moderne/nis përgatitja e kapsulave që do të lëshohen në pyje

Lura, porta e hapur e turizmit malor - Turizmi i aventurës në liqenet akullnajore

Data të rëndësishme

https://www.youtube.com/watch?v=oKjkIHiCIqs
https://www.youtube.com/watch?v=oKjkIHiCIqs
https://www.youtube.com/watch?v=GHBwyq1GMyQ
https://www.youtube.com/watch?v=GHBwyq1GMyQ


3 Prilli
Dita Botërore e Kafshëve

Ujore

22 Prilli
Dita e Tokës

Pak histori...

...5 vjet më parë...

...miratohet VKM Nr.303, dt.10.05.2019 "Për miratimin e listës së rishikuar, të përditësuar,
të Monumenteve të Natyrës Shqiptare".
Fletore Zyrtare nr.68 dt.13.05.2019
----------------------------
...6 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.354, dt.02.05.2018  "Për zgjerimin dhe kthimin e Parkut Rajonal
"Zagori" në Park Natyror".
Fletore Zyrtare nr.91 dt.21.06.2018
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------
...7 vjet më parë...
...miratohet Ligji Nr.81, dt.04.05.2017 "Për Zonat e Mbrojtura".
Fletore Zyrtare nr.116 dt.23.05.2017
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------
...12 vjet më parë...
...miratohet Ligji Nr.64, dt.31.05.2012 "Për Peshkimin".
Fletore Zyrtare nr.73 dt.29.05.2012
Aktet që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid028a3AuCC66dRCPY8qocDpPEDhoiB6StT9SFWYsW6fFhzivGPjrVs3FJVJUJBZbTtAl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid028a3AuCC66dRCPY8qocDpPEDhoiB6StT9SFWYsW6fFhzivGPjrVs3FJVJUJBZbTtAl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0ef7KP2CX9J9Jg4EjXUaienRR6vrz2Xeuxf8yMBav2CWx53ARDAuipXjgVYrPjU7fl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0ef7KP2CX9J9Jg4EjXUaienRR6vrz2Xeuxf8yMBav2CWx53ARDAuipXjgVYrPjU7fl&id=100010308347596
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/05/10/303/414641ea-6115-4413-bb82-04702ae0af82
https://qbz.gov.al/eli/fz/2019/68/1d8792ad-3183-4640-9165-1e034d37f3a9
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/05/02/354/425edfcb-4627-4517-87fc-4f4a765d219c
https://qbz.gov.al/eli/fz/2018/91/27b0bdbd-a24a-4b58-9676-54e8f522f40f
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/01/26/59/9bdebcfb-5b0f-4d93-9854-5183906bd793
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2017/05/04/81-2017/71474589-a030-4fa8-83fc-d2c119e6313f
https://qbz.gov.al/eli/fz/2017/116/5a24eea1-f055-4591-b980-b6555e95886d
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2024/02/22/21/4b7f7e0a-639b-4cbd-8794-14055476b2c8
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2012/05/31/64/6c133033-b46d-4dd4-87f9-165c31f0e7b7
https://qbz.gov.al/eli/fz/2012/73/95e0f7ec-e0a9-40ab-9f0a-24b0410b5da2
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2020/04/23/42/1ebd7a3a-1b13-4fd9-8fcb-79cf5c721973


...16 vjet më parë...

...miratohet  VKM Nr.640, dt.21.05.2008  "Për shpalljen Park Kombëtar të ekosistemit
natyror Shebenik - Jabllanicë".
Fletore Zyrtare nr.87 dt.11.06.2008
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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